АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МАЙСК»

______________________________________________________________________

671636, Республика Бурятия, Курумканский район, п. Майский, ул. Ленина, 3. Тел.: 8 (30149) 98-3-37, факс 8 (30149) 98-2-90

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  № 46
от « 02 »  ноября  2021 года
Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования сельское поселение «Майск» на 2022-2024 годы.
В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Майск»:
1.Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования сельское поселение «Майск» на 2022-2024 годы.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

сельское  поселение  «Майск»                                              Ринчинов А.Б.

	Приложение

	        Среднесрочный финансовый план на плановый период 2022-2024г.г.

	      1. Прогноз основных параметров бюджета сельского поселения "Майск" на 2022-2024 годы

	(тыс. рублей)

	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	Доходы, в т.ч.:
	5017,28
	4654,06
	4364,75

	Налоговые и неналоговые поступления
	581,10
	583,20
	587,30

	Безвозмездные поступления
	4436,18
	4070,86
	3777,45

	Расходы
	5017,28
	4654,06
	4364,75

	Дефицит (-), профицит (+)
	0,00
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.:

	Государственные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2022
	2023
	2024

	1
	Администрация сельского  поселения "Майск"
	929

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	929
	01

	2367,45
	2201,38
	2067,98

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	929
	01
	02

	652,26
	583,20
	583,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	02
	9990091100
	000
	652,26
	583,20
	583,20

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	929
	01
	02
	9990091100
	000
	652,26
	583,20
	583,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	02
	9990091100
	121
	500,97
	447,93
	447,93

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	02
	9990091100
	129
	151,29
	135,27
	135,27

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	929
	01
	04

	1266,41
	1169,40
	1088,64

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100
	000
	989,70
	918,44
	863,44

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100
	000
	989,70
	918,44
	863,44

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	04
	9990090100
	121
	550,46
	495,73
	495,73

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	04
	9990090100
	129
	166,24
	149,71
	149,71

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	01
	04
	9990090100
	242
	18,00
	18,00
	18,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных нужд
	929
	01
	04
	9990090100
	244
	55,00
	55,00
	40,00

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	01
	04
	9990090100
	247
	190,00
	190,00
	150,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	929
	01
	04
	9990090100
	851
	5,0
	5,0
	5,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	929
	01
	04
	9990090100
	852
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	01
	04
	99900Р0000
	000
	276,71
	250,96
	225,20

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений по осуществлению исполнения части полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд
	929
	01
	04
	99900Р0300
	540
	1,00
	1,00
	1,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0500
	000
	254,83
	225,91
	207,84

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0500
	540
	254,83
	225,91
	207,84

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0600
	000
	19,88
	23,05
	15,36

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0600
	540
	19,88
	23,05
	15,36

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по внутреннему финансовому контролю
	929
	01
	04
	99900Р0700
	000
	1,00
	1,00
	1,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0700
	540
	1,00
	1,00
	1,00

	Резервные фонды
	929
	01
	11

	10,00
	10,00
	10,00

	Резервные фонды местной администрации
	929
	01
	11
	9990082600
	000
	10,00
	10,00
	10,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	929
	01
	11
	9990082610
	000
	5,00
	5,00
	5,00

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082610
	870
	5,00
	5,00
	5,00

	Резервный фонд  местной администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	929
	01
	11
	9990082620
	000
	5,00
	5,00
	5,00

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082620
	870
	5,00
	5,00
	5,00

	Обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
	929
	01
	13
	9990021000
	000
	438,78
	438,78
	386,14

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	929
	01
	13
	9990021000
	111
	294,76
	294,76
	262,01

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждение
	929
	01
	13
	9990021000
	119
	89,02
	89,02
	79,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	01
	13
	9990021000
	244
	55,00
	55,00
	45,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	929
	02

	164,30
	168,80
	174,90

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	929
	02
	03

	164,30
	168,80
	174,90

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	929
	02
	03
	9990051180
	000
	164,30
	168,80
	174,90

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	02
	03
	9990051180
	121
	126,19
	129,65
	134,33

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	929
	02
	03
	9990051180
	129
	38,11
	39,15
	40,57

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	929
	04

	560,24
	560,24
	608,05

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	929
	04
	09
	000 00 00
	000
	560,24
	560,24
	608,05

	Осуществление полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	04
	09
	99900Д1800
	000
	560,24
	560,24
	608,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	929
	04
	09
	99900Д1800
	244
	500,24
	500,24
	548,05

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	04
	09
	99900Д1800
	247
	60,00
	60,00
	60,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	929
	05

	252,50
	212,64
	248,72

	Коммунальное хозяйство
	929
	05
	02

	130,00
	131,00
	134,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  нужд
	929
	05
	02
	9990088100
	244
	100,00
	100,00
	100,00

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	05
	02
	9990088100
	247
	30,00
	31,00
	34,20

	Благоустройство
	929
	05
	03

	67,50
	26,64
	59,52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд
	929
	05
	03
	9990088100
	244
	55,50
	16,64
	49,52

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	05
	03
	9990088100
	247
	12,00
	10,00
	10,00

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы " Организация общественных работ по Курумканскому району"
	929
	05
	03
	04001П0600
	000
	5,00
	5,00
	5,00

	Трудоустройство на временные места работы безработных граждан
	929
	05
	03
	04001П0600
	000
	5,00
	5,00
	5,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	929
	05
	03
	04001П0600
	111
	3, 80
	3, 80
	3, 80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам казенных учреждений
	929
	05
	03
	04001П0600
	119
	1,20
	1,20
	1,20

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	929
	05
	05

	50,00
	50,00
	50,00

	Осуществление полномочий муниципального района по организации водоснабжения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	05
	05
	99900П0400
	000
	50,00
	50,00
	50,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд
	929
	05
	05
	99900П0400
	244
	50,00
	50,00
	50,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	929
	08

	1617,79
	1456,00
	1210,10

	Культура
	929
	08
	01

	565,52
	508,96
	452,41

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	08
	01
	99900Р1500
	000
	565,52
	508,96
	452,41

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	929
	08
	01
	99900Р1500
	000
	565,52
	508,96
	452,41

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	08
	01
	99900Р1500
	540
	565,52
	508,96
	452,41

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	929
	08
	04

	1052,27
	947,05
	757,64

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по хозяйственно-транспортному обслуживанию в области культуры
	929
	08
	04
	99900Р2500

	1052,27
	947,05
	757,64

	Иные межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений по осуществлению исполнения части полномочий по хозяйственно-транспортному обслуживанию
	929
	08
	04
	99900Р2500
	540
	1052,27
	947,05
	757,64

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	929
	10

	50,00
	50,00
	50,00

	Пенсионное обеспечение
	929
	10
	01

	50,00
	50,00
	50,00

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	929
	10
	01
	9990082500
	000
	50,00
	50,00
	50,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	929
	10
	01
	9990082500
	312
	50,00
	50,00
	50,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	929
	11

	5,00
	5,00
	5,00

	Массовый спорт
	929
	11
	02

	5,00
	5,00
	5,00

	Расходы на проведение мероприятий в области массового спорта
	929
	11
	02
	9990088200
	000
	5,00
	5,00
	5,00

	Премии и гранты
	929
	11
	02
	9990088200
	350
	5,00
	5,00
	5,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	929

	5017,28
	4654,06
	4364,75

3.   Верхний предел муниципального долга муниципального образования сельское поселение "Майск" на 1 января 2023 года не должен превышать 0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года 0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года 0 тыс. рублей.